De diluuium factum est volente
deo: ppter peccata hominū p̄mēda

que si non fuissent: nec diluuiū inun-
dasset.

Cap. 2.

i An disputandum est cōtra cri-
tiosos de causa diluuij: quoniā
pleriq; nolunt p̄p̄ peccata hominū
diluuium inundasse. Idcirco vt de
hac rei veritas clarius elucescat: nota-
bimus quatuor causas: que a multis
diuersimode solent assignari.

1^a Prima dicitur celestis influentia.

2^a demonum malicia.

3^a potentum violentia.

4^a omnis carnis immūdicia.

Q^uo influentia celi non fuit causa
precipua et p̄ncipalis diluuij.

p Prima causa diluuii assignat̄
a quibusdam celestis influētia
hi dicunt q̄ si tempore illo omnes
fuisent iusti et sancti: adhuc diluuiū
supuenisset: et hoc p̄pter dispositōem
celi scilicet p̄pter coniūctiōem plane-
tarum frigidorum et humidorum talē
effectum causantium. Nam vt dicit
Seneca in li. de naturalib⁹ q̄oibus.
Dicit Empedocles arsurā esse terrā
cum vniuersa sydera conuenient in
signo cancri: et vniuersalē inūdatōem
futuram: cum eadem turba syderum
cōuersi in capricorno prouenit. Igit̄
aiunt isti diluuiū ex causa naturali:
sicut et alia diluua cōstiterūt q̄nq;
prouenire: vt enim inquit Jsidorus
li. 12. ethimo. In achaya fuit diluuiū
Jacob patriarche et Ogigi t̄pibus:
qui Eleusine conditor et Rex fuit.
Idē Jsidorus narrat: q̄ recitat Oro-
sius libro p̄mo q̄ anno octingente-
simo decimo ante urbem conditam
aquarum illuuiēs maiorem partem
populorū Thessalie absp̄sit: paucis

30
per refugia montium liberatis: ma-
xime in monte. parnaso in cuius cir-
citu Deucalion tunc Regno potie-
batur: qui tunc ad se ratibus cōfugiē-
tes susceptos fuit et aluit: a q̄o p̄te
rea genus hominum grecoꝝ fabule
ex lapidibus ferunt reparatum. De
hoc Deucalione mentionē facit Ju-
uenalis li. p̄mo qui ait. Ex quo Deu-
calion nūm⁹ tollētib⁹ equoz. Naui-
gio montē ascendit sortesq; popos-
sit. Paulatimq; anim⁹ caluerūt mollia
saxa. Et marib⁹ nudas oñdit p̄rrha
puellas. Quicquid agūt hōies votū
timor ira voluptas. Haudia discar-
sus nostri est farrago libelli. Jsidor⁹
li. 17. ethi. c. 3^o. farrago a farre dicta.
est. n. herba ordeacea adhuc viridis
nec dū grauis ad maturitatez turgē-
tibus. Quidius insup in. i. metamor-
phoseos ita inquit. Deucalion lacri-
mis ita p̄rrham affat̄ ab ortis. O so-
ror o conuincit o femina sola sup̄tes.
Quā cōmune mihi genus et patrue-
lis origo. Demū thorus nutrit nunc
ipsa pericula iungūt. Iferarū q̄scūq;
videt occasus et ortus. Idos duo tur-
ba sum⁹: possedit cetera pont⁹. et ibi
Quidius. Diffam viri manib⁹ specieꝝ
traxere viroꝝ. Et de femineo est re-
parata femina iactu. Inde gen⁹ du-
rum sumus experientq; laborum. Et
documenta dam⁹ qua sum⁹ origine
nati. Ismosū q̄ fuit illud diluuium
de q̄o ipsi etiā poete tāta cecinē: nec
tā nisi a cā nali p̄cessit. s̄ ne multuz
inutiliter contendam⁹. dicit Nicol.
de lyra q̄ nobis satis esse debet testi-
moniiū scripture: que diluuiū asserit
firmiter inundasse in penā peccati.